РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРАФСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ЛЕСКЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

363507, Республика Северная Осетия -  Алания, Ирафский район, с. Лескен, ул. Хидирова,22
тел: Главы администрации: (867 34) 3-51-17 специалист: (867 34) 3-52-46 , факс: 3-51-17

ОТ а .  о  ъ

Распоряжение

2023г. с.Лескен

О назначении ответственного лица

В целях реализации положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года
№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», а также в
соответствии с поручениями Президента Российской Федерации от 17 марта
2022 года №Пр-502 «О переносе (дублировании) аудиовизуального контента с
видеохостинга YouTube на российские платформы видеохостинга VK. Video и
Rutube» и от 17 марта 2022 года № Пр-504 «О заключении контрактов с «
Интернет»-блогерами исключительно через блогерское агентство российской
социальной сети VK», Указа Главы РСО-Алания и иных органов исполнительной
власти Республики Северная Осетия-Алания»:
1. Назначить ответственным за осуществление контроля за реализацию
положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ и
вышеуказанных поручений Президента Российской Федерации, а также Указа
Главы РСО-Алания от 17.02.2023г. №40 «Об обеспечении создания и ведения
аккаунтов Правительства Республики Северная Осетия-Алания и иных органов
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания» на территории
Лескенского сельского поселения Бетрозова Вячеслава Митяевича -  Главу
Лескенского сельского поселения Ирафского района РСО-Алания.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Админи
Лескенского с. Бетрозов В.М.